
č.j. 21 Cm 80/2012 -  190 

Shodu s prvopisem potvrzuje Vanessa Plonková.  

 

Usnesení 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudkyní JUDr. Jitkou Bartoszovou, Ph.D., ve věci  

 

žalobkyně:  SUMMIT RIDE s.r.o.,  IČO 28260597 

sídlem Sadová 1016, 763 12 Vizovice 

vymazaná z obchodního rejstříku dne 15. 11. 2018 

 

proti  

žalované:  SUMMIT TRADE DISTRIBUTION s.r.o.,  IČO 29400015 

č.p. 438, 756 02 Huslenky 

 

o vydání věcí  

 

takto: 

  

 

I.   Řízení se zastavuje.   

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.  

Odůvodnění: 

Žalobou doručenou soudu dne 7. 12. 2012 se žalobkyně domáhala proti žalované vydání věcí, 
jejichž seznam tvoří Přílohu č. 7 a pro případ, že vydání zboží nebude možné, navrhla žalobkyně, 
aby jí žalovaná zaplatila tržní cenu zboží. 

Usnesením ze dne 23. 5. 2013, č.j. 21 Cm 80/2012 – 54, které nabylo právní moci dne 10. 6. 
2013, byla žalobkyně zcela osvobozena od soudních poplatků. 

Žalovaná v podání ze dne 30. 8. 2013 navrhla zamítnutí žaloby s odůvodněním, že veškeré zboží 
nabyla na základě řádných kupních smluv. 

Usnesením ze dne 18. 11. 2015, č.j. 21 Cm 80/2012 – 151, které nabylo právní moci dne 29. 11. 
2015, bylo řízení přerušeno z důvodu, že na majetek žalobkyně jako dlužnice byl usnesením 
Krajského soudu v Brně ze dne 2. 2. 2015, sp. zn. KSBR 33 INS 2456/2015, prohlášen konkurs. 

  



č.j. 21 Cm 80/2012 -  190 

Shodu s prvopisem potvrzuje Vanessa Plonková.  

Usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 24. 6. 2016, č.j. KSBR 33 INS 2456/2015 – B – 14 
byl zrušen konkurs na majetek žalobkyně jako dlužnice z důvodu, že majetek dlužnice je zcela 
nepostačující pro uspokojení věřitelů. 

Z důvodu ukončení konkursního řízení soud usnesením ze dne 31. 3. 2017, č.j. 21 Cm 80/2012 – 
154, které nabylo právní moci dne 29. 4. 2017, rozhodl o pokračování v řízení. 

Usnesením ze dne 13. 11. 2017, č.j. 21 Cm 80/2012 – 174, které nabylo právní moci dne 27. 1. 
2018, bylo řízení přerušeno do pravomocného skončení řízení vedeného u Městského soudu 
v Brně pod sp. zn. 91 T 79/2016. 

Podle ust. § 103 zákona č. 99/1963 Sb. občanský soudní řád (dále jen „o.s.ř.“), soud přihlíží 
kdykoli za řízení k tomu, zda jsou splněny podmínky, za nichž může rozhodnout ve věci samé 
(podmínky řízení). Jednou z nich je i způsobilost být účastníkem řízení, kterou má podle ust. § 19 
o.s.ř. ten, kdo má právní osobnost; jinak jen ten, komu ji zákon přiznává. Podle § 15 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen o.z.), právní osobnost je způsobilost mít v 
mezích právního řádu práva a povinnosti. Podle § 118 odst. 1 o.z. právnická osoba má právní 
osobnost od svého vzniku do svého zániku. Podle § 185 o.z. právnická osoba zapsaná do 
veřejného rejstříku zaniká dnem výmazu z veřejného rejstříku. 

Z výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57118, soud 
zjistil, že žalobkyně byla ke dni 15. 11. 2018 z obchodního rejstříku vymazána. Žalobkyně v 
průběhu řízení ztratila způsobilost být nositelem práv a povinností (výmazem z obchodního 
rejstříku zanikla bez právního nástupce) a ve smyslu ust. § 19 o.s.ř. tak pozbyla i způsobilosti být 
účastníkem řízení. Soud proto řízení zastavil dle § 107 odst. 5 o.s.ř., když práva a povinnosti, o 
něž v řízení jde, nepřešly na žádného právního nástupce. 

Výrok o nákladech řízení je odůvodněn ust. § 146 odst. 1 písm. c) o.s.ř. ve znění účinném do 31. 
12. 2013, podle něhož žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení podle jeho 
výsledku, jestliže řízení bylo zastaveno. 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu 
soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě.  

Ostrava 7. prosince 2018 
 
 
JUDr. Jitka Bartoszová, Ph.D. v. r.  
samosoudkyně 
 
 

 

 


